
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 20 - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 009/2015. 
   
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município e Consti-
tuição Federal, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Exonerar MILEIDE ALVES DOS SANTOS, do cargo de ASSES-
SOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na 
Secretaria de Saúde, neste Município. 
 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio. 

Remígio, 12 de Maio de 2015. 
 

 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2015 

 
 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remígio - 
PB, às 14:30 horas do dia 27 de Maio de 2015, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GENEROS HORTI-
FRUTIGRANGEIROS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001461. Infor-
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 

 
 
 

Remígio - PB, 14 de Maio de 2015. 
 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2015 

 
 
 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - 
PB, às 14:30 horas do dia 28 de Maio de 2015, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS 
E MATERIAL PARA EXAMES LABORATÓRIAIS. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. 
 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 

 
 

Remígio - PB, 14 de Maio de 2015. 
 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2015 

 
 
 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remígio - 
PB, às 08:30 horas do dia 27 de Maio de 2015, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 
 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 

 
 

Remígio - PB, 14 de Maio de 2015. 
 
 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS

mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com


Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 20 - PÁGINA 02 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2015 

 
 
 

 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00024/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO, EQUIPA-
DO COM TANQUE - PIPA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ANGELA MARIA PEREIRA DE SOUZA - R$ 
12.800,00; EVALDO DE SOUZA LIMA - R$ 25.600,00; EVERTON RI-
BEIRO GALDINO - R$ 42.240,00. 

 
 
 

Remígio, 14 de Maio de 2015. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
 
 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO, EQUIPADO COM 
TANQUE - PIPA. 
 
 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2015. 
 
 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.0000 
- EXECUTIVO 02.050-SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 
02.110-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02.170-FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 02050.12.361.2003.2020 - MANUTENCAO 
DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 02050.12.361.2003.2019 - 
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB 40% 
02050.12.365.2004.2025 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSI-
NO INFANTIL 02050.12.365.2011.2080 - MANUTENCAO DE CRECHE - 
40% 02110.10.301.2008.2067 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO SISTE-
MA MUNICIPAL DE SAUDE 02110.10.302.2008.1010 - IMPLANT. E 
MANUT. DE UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO 
02110.10.301.2008.1080 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SA-
MU 02110.10.301.2008.2072 - MANUT. DAS ATIVIDADES BASICAS 
DE SAUDE 02170.08.122.1009.2092 - MANUTENCAO DO FUNDO 
MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02170.08.122.2010.2051 - MANUTEN-
CAO DAS ATIVIDADES DO IGD 3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS: 000 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS 001 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE 
TRANSF. DE IMPOS. EDUCAÇÃO 002 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE 
TRANSF. DE IMPOS. SAUDE 014 - TRANSF. DE REC. DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE - SUS 019 - TRANSF. DO FUNDEB 40% 029 - 
TRANSF. DE REC. DO FUNDO NACIONAL DE ASSITENCIA - FNAS 
 
 VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses 
 
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: 
 
 CT Nº 00107/2015 - 12.05.15 - ANGELA MARIA PEREIRA DE 
SOUZA - R$ 12.800,00 
 
 CT Nº 00108/2015 - 12.05.15 - EVALDO DE SOUZA LIMA - R$ 
25.600,00 
 
 CT Nº 00109/2015 - 12.05.15 - EVERTON RIBEIRO GALDINO - 
R$ 42.240,00 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 
 

ADITIVO CONTRATUAL 
  

CONTRATO Nº 00168/2014 
EXTRATO DO 5º ADITIVO CONTRATUAL DE PRAZO 

 
 
 

 OBJETO: Aditivo de prazo do contrato original 00168/2014, nos 
termos do art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93, com novo prazo para 
17/07/2015. 
 
 PARTES: Prefeitura Municipal de Remígio - PB, 
(CONTRATANTE) e CONLEO CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrito no 
CNPJ sob nº 18.797.518/0001-63 (CONTRATADA). 
 
 DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais cláusulas contratuais 
permaneceram as mesmas. Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Remígio, 15 de Maio de 2015. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


